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Efekt niewłaściwie prowadzonych konsultacji społecznych. Z wysłuchania publicznego dotyczącego

projektu ustawy o działalności leczniczej wycofało się ponad 700 zgłoszonych. Wstępnie chęć

uczestnictwa zgłosiło ponad 1100 podmiotów! Dlatego posiedzenie zorganizowano poza Sejmem, który

nie dysponuje salą na tak dużą liczbę osób.

*

W trzecim kwartale br. zadłużenie szpitali pierwszy raz w tym roku nieznacznie spadło i wynosi

obecnie ponad 9,7 mld zł. (w pierwszym kwartale 2010 r. wynosiło – ponad 9,8 mld zł, a w drugim –

ponad 9,9 mld).

*

Ustawy z rządowego pakietu zdrowotnego trafiały do prac w dwóch sejmowych podkomisjach.

Zajmą się one m.in. ustawami dotyczącymi przekształceń szpitali w spółki, refundacji leków oraz

kształcenia lekarzy.

*

Kończy się kontraktowanie świadczeń przez NFZ. Łączna liczba postępowań konkursowych na

wszystkie rodzaje świadczeń opieki zdrowotnej wyniosła 13 142.

*

Odsetek kobiet wśród pracowników służby zdrowia zawsze był wysoki i nadal wzrasta. Ogółem kobiety

stanowią około trzy czwarte pracowników służby zdrowia w UE. Dlatego upowszechnianie działań na

rzecz równości płci w strategiach zasobów ludzkich jest szczególnie ważne (tym razem chodzi o równe

prawa dla mężczyzn).

*

Placówki medyczne będą musiały przekazywać do NFZ lub Ministerstwa Zdrowia numery PESEL

pacjentów oczekujących w kolejkach po świadczenia - zakłada projekt nowelizacji ustawy o

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Projekt ma na celu

usprawnienie zarządzania listami oczekujących na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (kilkadziesiąt

procent pacjentów zapisuje się jednocześnie do kilku lekarzy tej samej specjalizacji, blokując w ten

sposób miejsca w kolejkach).

*

To się nazywa efektywność! Jak podaje portal trojmiasto.pl, pacjenci Uniwersyteckiego Centrum

Klinicznego w Gdańsku będą mogli być diagnozowani za pomocą Pozytonowej Tomografii

Emisyjnej (PET) i Tomografii Emisyjnej Pojedynczego Fotonu (SPECT), które sprzężono urządzeniem

do Tomografii Komputerowej . Nowy sprzęt kosztował 10 mln zł. Ministerstwo Zdrowia wyłożyło 8 mln

zł, pozostałą kwotę stanowiły fundusze unijne. W kontrakcie na 2011 r. NFZ zaproponował lecznicy

250 badań, co oznacza, że tygodniowo można będzie zbadać jedynie 10 pacjentów, czyli na razie

nowoczesny sprzęt będzie pracował przez jeden dzień, co dwa tygodnie.
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*

Wspólna inicjatywa LOT i Urzędu Lotnictwa Cywilnego zaowocuje powstaniem pierwszego polskiego

"latającego szpitala". Na co dzień samolot będzie obsługiwał połączenia rejsowe PLL LOT. Jeśli

zaistnieje potrzeba użycia go jako „latającego szpitala”, w ciągu 48 godzin może zostać przebudowany z

wersji pasażerskiej na medyczną. Na pokładzie samolotu będzie wtedy 18 stanowisk z noszami, w tym

jedno stanowisko intensywnej terapii. Samolot będzie mógł być wykorzystywana podczas klęsk

żywiołowych.

*

Kontrakt stulecia? Samorząd województwa kujawsko-pomorskiego otrzyma 425 mln zł z

Europejskiego Banku Inwestycyjnego na modernizację 9 najważniejszych specjalistycznych

szpitali w regionie Władze samorządowe województwa podpisały umowę kredytową. Pieniądze mają

pomóc szpitalom w osiągnięciu takich standardów wyposażenia, jakie mają podobne placówki w Europie

Zachodniej. Stronami umowy są EBI i Spółka Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne, zaś jej

gwarantem samorząd województwa.

*

Aż 70 procent internautów Money.pl deklaruje zainteresowanie wykupem prywatnego

ubezpieczenia zdrowotnego. Połowa pytanych wskazała to rozwiązanie jako alternatywę, czyli

chciałaby mieć możliwość skorzystania z prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego, zamiast obowiązkowo

przekazywać składki do kasy NFZ.

*

W 2009 r. Prezes NFZ rozpatrzył 210 wniosków o leczenie za granicą - wydał 157 zgód, 44 odmowy,

9 postępowań umorzono. Pacjenci najczęściej kierowani byli do Niemiec (84 decyzje) i W. Brytanii (22).

*

W najbardziej chronionej strefie uzdrowisk nie będą mogły powstawać hotele ani stacje bazowe

telefonii komórkowej - tak przewiduje nowelizacja ustawy o uzdrowiskach. Zgodnie z projektem

nowelizacji, wydzielone na terenie uzdrowisk trzy strefy ochronne ulegną pewnym modyfikacjom. W

strefie A, najbardziej chronionej, mają znaleźć się wszystkie budynki i urządzenia związane z

lecznictwem, a tereny zielone stanowić co najmniej 65 proc. powierzchni.
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